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1.Anteckningar från föregående möte 12 maj 2023 

 

Anteckningarna godkänns  

 

2. Miljö- och regionutveckling.  

 

Heléna Lundberg Nilsson,berättade om sitt verksamhetsområde ur ett äldreperspektiv. 

Uppdrag från riksdag och regering, visionen, samhälls uppdrag och utmaningar med mera. 

Se hennes presentationen i bilaga 1. 

 

 



 

3. Frågor från SPF seniorerna  

3.1. ”Seniorkorten i Västra Götaland” 

 

Svar: Beslut väntas av Västtrafik och Infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden under hösten 2023 och sen 

kommer kommunerna successivt att slussas över till den nya beräkningsmodellen under 2024. Det 

Västtrafik och IKN har att ta ställning till är vilka ålderskategorier som ska finnas, möjligheten för 

kommunerna att köpa ytterligare zoner än den kommunen tillhör, om kommunerna ska få ta ut en 

administrationsavgift för korten, samt huruvida korten endast ska gälla i lågtrafik eller dygnet runt. Därefter 

är det upp till kommunerna att ta ställning till vilket upplägg de vill ha och det är ju först i det skedet vi vet 

hur seniorerna påverkas. 

 

3.2. ”Höstbudgeten ..sparförslagen: b l a Lidköpingsakuten, konsekvenser?” 

    

Svar:”Sedan uppdraget lämnades från styrelsen har det pågått ett långsiktigt arbete för att se vilka effekter 

ett beslut om strukturförändringar på Skaraborg Sjukhus skulle kunna få. Om ett beslut fattas fortsätter 

planeringsarbetet, nu på detaljnivå. I den plan vi arbetar med ingår kompensatoriska åtgärder för att säkra 

patientsäkerhet och jämlik vård i Skaraborg. I samband med förberedelsearbetet har risk- och 

konsekvensanalys genomförts. 

Resultatet från riskanalysen och föreslagna åtgärder finns med i beslutsunderlaget inför styrelsemöte för 

Skaraborgs Sjukhus den 12 september och kommer att ligga till grund för fortsatt arbete med 

handlingsplaner vid ett eventuellt beslut om strukturförändringar.  

I planeringsarbetet och arbetet med risk- och konsekvensanalys har hänsyn tagits till flera perspektiv. 

Viktiga delar i analysen har varit effekter ur patientsäkerhetsperspektiv med den självklara utgångspunkten 

att vid en eventuell strukturförändring, bibehålla en god patientsäkerhet för alla invånare i Skaraborg som 

söker vård på Skaraborg Sjukhus. 

En annan viktig aspekt som ingår i analysen är hur en förändring påverkar tillgängligheten. Här ser vi stora 

möjligheter att förbättra tillgängligheten med föreslagna förändringar, bland annat med hjälp av 

digitalisering och vidare utveckling av nära vård, vilket beskrivs i det beslutsunderlag som ligger till grund 

för beslutet i SkaS styrelse den 2 juni. 

Även tillgången till vårdplatser och hur den skulle påverkas vid en strukturförändring har ingått i analysen. 

Arbetet med vårdplatsstruktur är ett dynamiskt arbete och något som vi arbetar med hela tiden. Ytterligare 

perspektiv som ingår i analysarbetet är arbetsmiljön för våra medarbetare och den ekonomiska 

konsekvensen. 

 

3.3. ”SU sparar och vältrar över kostnader på den Nära vården.. men har Nära Vården 

kapacitet/kompetens/pengar att ta över?” 

 

Svar: Det finns en bred majoritet i regionen för omställningen av vården. En hel del aktiviteter har skett 

över tid där utskiftning av vård från sjukhus till primärvård varit målet. Här är det viktigt att jobba med 

nära vård och både satsa medel men även jobba vidare med kompetensförsörjning. Nära vård måste ske i 

samverkan mellan regionernas primärvård, specialiserad vård samt kommunernas primärvård och omsorg. 

Det är viktigt att de förändringar som SU gör sker i samverkan med primärvården. Primärvården ska vara 

navet för invånarna och kan nära vård ges på primärvårdsnivå i stället för på SU så är det bra. Patienter 

måste få vård på rätt vårdnivå för bättre vårdbedömning och minska onödig väntan.  

                                                              

3.4. ”Nära vården— omställningen, är det inte dags att hela vården planerar även ekonomin 

tillsammans?” 

 

Svar: Det görs redan idag. Det övergripande planeringen av ekonomi sker i budgeten från de styrande 

partierna där det görs en övergripande bedömning av hela sjukvården. I den nya politiska organisationen 

sker det en dialog mellan Operativa hälso- och sjukvårdsnämnden och olika utförare som till exempel 

sjukhusen och primärvården. Därefter görs det en samlad bedömning hur resurser ska fördelas.   

 

3.5. ”Samverkan i de delregionala nämnderna och kommunerna. Astorfrågan på Tjörn, ett 

skräckexempel på samverkan! Hur undvika liknande i framtiden— en Nära Vårdsfråga?” 

 

Svar: För att förhindra liknande fall i framtiden är det viktigt att bättre dialog och samverkan sker mellan 

regionen och kommunerna. Detta kan ske genom olika samverkansgrupper och avtal för att på sätt kunna 

hitta tydliga roller och vad som förväntas av regionen och kommunerna. Olika aktörer måste hjälpa 

varandra för patientens bästa. I vissa delregioner fungerar det bra och i vissa delregioner finns det 



utvecklingspotential. Patienter får aldrig hamna mellan stolarna, därför måste det finnas incitament för både 

regionen och kommunen att jobba tillsammans. 

 

4. Samrådsarbete, finns intresse från pensionärsföreningarna att delta?  

 

Emma Broberg berättade om syftet med beredningen för mänskliga rättigheters samråd, där det finns en 

plats ledig.  

Pensionärsorganisationerna får möjlighet att anmäla representant till den platsen. 

Länken till VGR:s webbsida om samrådsarbete är följande: https://www.vgregion.se/regional-

utveckling/omraden/social-hallbarhet/manskliga-rattigheter/dialog-och-samrad/ 

Där finns information om samtliga fem samråd och samtliga organisationer som idag medverkar i 

samrådsarbetet och information om de arbetsformer som styr samrådsarbetet för mandatperioden 

Emma Broberg:s kontaktuppgifter: Regionutvecklare, Hållbarhetsavdelningen, Telefon: 0768-091954, 

Epost: emma.broberg@vgregion.se  

Se presentation i bilaga 2. 

 

 

5. Fråga från PRO.  

5.1. ”Redogörelse av konsekvensanalysen avseende nedläggning vid Lidköpings akutmottagning”. 

 

Stellan Ahlström förklarade anledning till nedläggning av akutmottagningen. 

Stellan erbjöd sig att komma på pensionärsorganisationernas möte om så önskades, för att informera om 

nedläggningen av Lidköpings akutmottagning. Kontakta sekreteraren Camilla Tengström för kontakt.   

Se hans presentation i bilaga 3. 

 

6. Budget 

 

Helén berättade om det enormt tufft utgångsläge i VGR. Arbetet fortsätter med omställningen, se över 

strukturer, erbjuda andra lösningar och arbetssätt för vård. Effektivisera administration. 

 

 

7.  Övrigt. 

 

*Till nästa möte, ta upp frågan hur det ser ut med sjukskrivningar i VGR. 

*Önskemål om att diskutera civilsamhället 

Nästa möte blir torsdagen den 9 november 2023 

 

 

 

 

 

 

Vid anteckningarna 

 

 

 Camilla Tengström 

 Sekreterare 

 

 

 

  Helén Eliasson 

  Ordförande. 
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